CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ Nº 00.858.645/0001-60

Rua Silvio Beligni, 210 – fone (043) 3428-1260

----------------------------------------------------------------------------------

 INDICAÇÃO Nº 054/2017

INDICO – na forma regimental ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal a necessidade de

providencias urgente quanto a melhoria na ponte que

dá acesso ao Parque Menegotto, ou seja, final da Ru a

Santa Rita e inicio da Rua Cruzeiro do Sul. Esta

ponte sofreu danos quando daquela enchente ocorrida

no começo do ano passado, sendo que as cabeceiras

sofreram rachaduras, podendo a qualquer momento cai r

e dar maior prejuízo a nossa Municipalidade.

JUSTIFICATIVA –  Faço a presente indicação

a Vossa Excelência atendendo a inúmeras reclamações

por parte de moradores daquela região, tendo em

vista que da maneira que a mesma se encontra pode a

qualquer ser arrastada pelas aguas daquele rio e

espero ser atendida através desta.

Edifício da Câmara Municipal de Marilândia

do Sul, Estado do Paraná, em 06 de fevereiro de

2017.

CRADENIL APARECIDA DA SILVA SHIBAO
Vereador